
 
 
 

www.fzu.cz 

 

1/12 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK – ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:  Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:    Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 
Identifikační číslo:  68378271 
DIČ:    CZ68378271 
ID datové schránky:   nm9ns84  
Právní forma:   veřejná výzkumná instituce, zapsaná v rejstříku veřejných 

výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy  

Osoba oprávněná  
jednat jménem zadavatele: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 
 
Elektronická adresa profilu zadavatele:  
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932 
  
Kontaktní osoba:  Vladimír Levandovský  
E-mail:   levandovsky@fzu.cz 
 
Zástupce kontaktní osoby: Mgr. Václav Kafka 
E-mail:   kafkav@fzu.cz 
 

2. Název a popis zakázky 

2.1. Název zakázky: „Dodávka a montáž kancelářského nábytku pro budovu Brain 4 Industry“ 

2.2. Druh zakázky: zakázka malého rozsahu na dodávky 

2.3. Druh zadávacího řízení: nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

2.4. Předmět plnění veřejné zakázky bude spolufinancován v rámci Operačního programu Podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK). 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek, požadavky na zpracování nabídky 

3.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 4. 5. 2023 v 11:00 hodin. 

3.2. Nabídky je možné podat buď v elektronické, nebo listinné podobě. 

3.3. Nabídky podané elektronicky musí být podány prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAKAZKY dostupného na adrese http://www.e-zakazky.cz (dále jen „E-ZAKAZKY“), kde je 
rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz na manuál pro dodavatele: https://www.e-
zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf) a kontakty na uživatelskou podporu. 

3.4. Účastník zadávacího řízení musí být zaregistrován jako dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY 
(odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel) 
a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat příslušným uživatelským oprávněním. 
Vyřízení registrace trvá max. 3 pracovní dny po doložení všech požadovaných dokladů a registrace 
není zpoplatněna. 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932
mailto:levandovsky@fzu.cz
mailto:kafkav@fzu.cz
http://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel


 
 

www.fzu.cz 

2/12 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

3.5. Účastník zadávacího řízení musí disponovat osobním počítačem s běžným výkonem pro kancelářské 
využití, připojením k síti Internet a nainstalovaným internetovým prohlížečem.  Jednotlivý soubor, 
který je součástí nabídky v elektronické podobě, nesmí přesáhnout velikost 100 MB.  Nabídka musí 
být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, 
Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty nabídkových cen dle specifikace uvedené v 
této zadávací dokumentaci budou účastníkem zadávacího řízení předloženy rovněž formou vepsání 
do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Tím není 
dotčena povinnost předložit součástí nabídky ostatní dokumenty obsahující nabídkovou cenu. 

3.6. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

3.7. Nabídky podané v listinné podobě musí být doručeny v řádně uzavřené obálce označené nápisem 
„Neotevírat“ a názvem veřejné zakázky „Dodávka a montáž kancelářského nábytku pro budovu 
Brain 4 Industry“ na adresu sídla Zadavatele (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., Na Slovance 1999/2, 182 
21 Praha 8, Česká republika), do podatelny v přízemí u hlavního vchodu budovy (hlavní vchod budovy 
je v ulici Pod Vodárenskou věží 1). Nabídky v listinné podobě je možné doručit jakýmkoli vhodným 
způsobem, tj. poštou, kurýrní službou, osobně apod. Úřední hodiny k převzetí listinných nabídek 
jsou ve všední dny 8:00 hodin – 15:00 hodin, poslední den lhůty 8:00 – 11:00 hodin. Na obálce musí 
být rovněž uveden název a adresa dodavatele, který nabídku podává. Jiné podání listinné nabídky 
není považováno za řádné podání nabídky. 

4. Popis předmětu veřejné zakázky 

4.1. Předmětem plnění je dodávka a montáž kancelářského nábytku pro budovu Brain 4 Industry 
v Dolních Břežanech. Součástí plnění je rovněž doprava na místo plnění, instalace a montáž 
nábytkového vybavení. 

4.2. Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek a funkčních požadavků 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedeno v Příloze č. 2 -  Návrhu smlouvy. 

4.3. Klasifikace předmětu plnění (CPV) veřejné zakázky odpovídá následujícím položkám: 

• kód CPV 39130000-2 Kancelářský nábytek 

• kód CPV 39131000-9 Kancelářské police 

• kód CPV 39132200-8 Kartoteční skříně 

• kód CPV 39120000-9 Stoly, skříně, psací stoly a knihovny 

• kód CPV 39121000-6 Psací stoly a stoly 

• kód CPV 39110000-6 Sedadla, židle a související výrobky a jejich díly 

4.4. Dodávaný nábytek musí splňovat následující požadavky: 

4.4.1. Dodávaný nábytek musí splňovat požadavky stanovené v aktuálním znění příslušných norem EN, 
jež se týkají odolnosti, požadavků na rozměry, bezpečnosti a pevnosti výrobku. Účastník 
zadávacího řízení prokáže splnění tohoto požadavku v nabídce předložením čestného prohlášení 
o splnění všech příslušných norem EN nebo předložením certifikátu o udělení ekoznačky EU pro 
nábytek, jak je stanoveno v rozhodnutí Komise (EU) 2016/1332, nebo jiné relevantní ekoznačky 
ISO 14024 typu I (může se jednat o nejběžnější ekoznačky na trhu EU, kterými jsou např. EŠV – 
environmentálně šetrný výrobek, Blauer Engel, Nordic Swan apod., ale i jakoukoli jinou, která je 
ekvivalentní). 

4.4.2. Veškeré dřevo použité v dodávaném nábytku musí být vytěženo zákonně v souladu s nařízením 
(EU) č. 995/2010 („nařízení EU o dřevu“).  Na veškeré dřevo nebo dřevařské výrobky, které 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

3/12 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

nespadají pod nařízení (EU) č. 995/2010, musí být v nabídce předloženy informace o zemi těžby, 
druhu a množství a údaje o dodavatelském řetězci. Účastník zadávacího řízení prokáže splnění 
tohoto požadavku v nabídce předložením čestného prohlášení, že v nábytkových výrobcích bude 
použito pouze dřevo získané ze zákonných zdrojů, nebo předložením certifikátu o udělení 
ekoznačky EU pro nábytek, jak je stanoveno v rozhodnutí Komise (EU) 2016/1332, nebo jiné 
relevantní ekoznačky ISO 14024 typu I (může se jednat o nejběžnější ekoznačky na trhu EU, 
kterými jsou např. EŠV – environmentálně šetrný výrobek, Blauer Engel, Nordic Swan apod., ale i 
jakoukoli jinou, která je ekvivalentní). 

4.4.3. Alespoň 50 % hmotnosti dřeva použitého v nabízených nábytkových výrobcích musí pocházet z 
lesů obhospodařovaných v souladu s definovanými ekologickými, sociálními a majetkovými kritérii 
splňujícími certifikaci FSC (Forest Stewardship Council) nebo certifikaci PEFC (Programme for the 
Endorsement of Forest Certification, celosvětově nejrozšířenější systém certifikace lesů) nebo 
bylo použito odpadní/opětovně použité dřevo či dřevěné komponenty. Účastník zadávacího řízení 
prokáže splnění tohoto požadavku v nabídce předložením čestného prohlášení o původu 
použitého dřeva, nebo předložením certifikátu FSC či PEFC nebo udělení ekoznačky EU pro 
nábytek, jak je stanoveno v rozhodnutí Komise (EU) 2016/1332, nebo jiné relevantní ekoznačky 
ISO 14024 typu I (může se jednat o nejběžnější ekoznačky na trhu EU, kterými jsou např. EŠV – 
environmentálně šetrný výrobek, Blauer Engel, Nordic Swan apod., ale i jakoukoli jinou, která je 
ekvivalentní), případně předloží jiný doklad o původu opětovně využitého dřeva. 

4.4.4. V nabízených výrobcích nesmí být obsaženy látky klasifikované v souladu s nařízením (ES) č. 
1272/2008 (látky nebezpečné např. pro zdraví, pro životní prostředí). Účastník zadávacího řízení 
prokáže splnění tohoto požadavku v nabídce předložením čestného prohlášení, že v nabízených 
nábytkových výrobcích nebudou použity nebezpečné látky, nebo předložením certifikátu o 
udělení ekoznačky EU pro nábytek, jak je stanoveno v rozhodnutí Komise (EU) 2016/1332, nebo 
jiné relevantní ekoznačky ISO 14024 typu I (může se jednat o nejběžnější ekoznačky na trhu EU, 
kterými jsou např. EŠV – environmentálně šetrný výrobek, Blauer Engel, Nordic Swan apod., ale i 
jakoukoli jinou, která je ekvivalentní). 

4.4.5. V nabízených výrobcích nesmí být obsaženo olovo, rtuť, kadmium nebo jejich sloučeniny. Účastník 
zadávacího řízení prokáže splnění tohoto požadavku v nabídce předložením čestného prohlášení, 
že v nabízených nábytkových výrobcích nebudou použity tyto látky. 

4.4.6. Podíl recyklovaných plastů musí být min. 30 % z celkové hmotnosti plastu ve výrobku. Účastník 
zadávacího řízení prokáže splnění tohoto požadavku v nabídce předložením čestného prohlášení 
o podílu recyklovaných plastů v nabízených výrobcích. 

4.4.7. Dodávaný nábytek musí být snadno demontovatelný, vyměnitelný, nahraditelný a roztříditelný 
podle druhu materiálu; rozebrání a náhradu musí být možné provádět pomocí běžného 
základního ručního nářadí a bez speciální kvalifikace. Účastník zadávacího řízení prokáže splnění 
tohoto požadavku v nabídce předložením jednoduchého a názorného návodu k rozebrání a 
náhradě poškozených dílců/materiálů (např. v písemné či obrázkové formě nebo ve formě videa), 
nebo předložením certifikátu o udělení ekoznačky EU pro nábytek, jak je stanoveno v rozhodnutí 
Komise (EU) 2016/1332, nebo jiné relevantní ekoznačky ISO 14024 typu I (může se jednat o 
nejběžnější ekoznačky na trhu EU, kterými jsou např. EŠV – environmentálně šetrný výrobek, 
Blauer Engel, Nordic Swan apod., ale i jakoukoli jinou, která je ekvivalentní). 

4.4.8. Emise formaldehydu ze všech dodávaných desek na bázi dřeva v podobě, v níž se používají 
v nabízených nábytkových výrobcích (tj. bez povrchové úpravy, s nátěrem, krycí vrstvou, 
dýhováním), které byly vyrobeny s použitím pryskyřice na bázi formaldehydu, musí být menší 
nebo rovné mezním hodnotám E1 pro emise formaldehydu stanoveným v příloze B normy EN 
13986. Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto požadavku v nabídce předložením 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

4/12 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

čestného prohlášení, že dodané desky splňují mezní hodnoty pro emise E1, přičemž se tato 
skutečnost musí být v případě potřeby doložitelná protokoly o zkoušce provedenými podle normy 
EN 717-1, EN 717-2 / EN ISO 12460-3 nebo EN 120 / EN ISO 12460-5, nebo předložením certifikátu 
o udělení ekoznačky EU pro nábytek, jak je stanoveno v rozhodnutí Komise (EU) 2016/1332, nebo 
jiné relevantní ekoznačky ISO 14024 typu I (může se jednat o nejběžnější ekoznačky na trhu EU, 
kterými jsou např. EŠV – environmentálně šetrný výrobek, Blauer Engel, Nordic Swan apod., ale i 
jakoukoli jinou, která je ekvivalentní). 

4.4.9. Žádná nátěrová směs použitá výrobcem nábytku k nátěru jakýchkoli dřevěných či kovových dílců 
nabízených nábytkových výrobků nesmí být podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1272/2008 klasifikována jako karcinogenní, mutagenní nebo toxická pro reprodukci kategorie 1 
nebo 2, akutně toxická orální, dermální nebo inhalační cestou (kategorie 1 nebo 2) nebo pro vodní 
prostředí (kategorie 1), ani toxická pro specifické cílové orgány kategorie 1, a nesmí obsahovat 
žádná aditiva na bázi kadmia, olova, šestivazného chromu, rtuti, arsenu nebo selenu v 
koncentracích přesahujících 0,010 % hmotnosti. Účastník zadávacího řízení prokáže splnění 
tohoto požadavku v nabídce předložením čestného prohlášení, ve kterém uvede, jaké nátěrové 
směsi použil v nábytkovém výrobku, nebo předložením certifikátu o udělení ekoznačky EU pro 
nábytek, jak je stanoveno v rozhodnutí Komise (EU) 2016/1332, nebo jiné relevantní ekoznačky 
ISO 14024 typu I (může se jednat o nejběžnější ekoznačky na trhu EU, kterými jsou např. EŠV – 
environmentálně šetrný výrobek, Blauer Engel, Nordic Swan apod., ale i jakoukoli jinou, která je 
ekvivalentní). 

4.4.10. Na elektrolytické pokovování kovových dílců použitých v konečném nábytkovém výrobku nesmí 
být použito kadmium, nikl je přípustný pouze v případě, je-li rychlost uvolňování niklu z 
pokovovaného dílce nižší než 0,5 μg/cm2/týden, a to podle normy EN 1811. Účastník zadávacího 
řízení prokáže splnění tohoto požadavku v nabídce předložením čestného prohlášení, ve kterém 
uvede, že žádný kovový dílec nebyl pokovován kadmiem ani sloučeninami kadmia a pokud byl na 
elektrolytické pokovování použit nikl, rychlost jeho uvolňování je nižší než 0,5 μg/cm2/týden, 
nebo předložením certifikátu o udělení ekoznačky EU pro nábytek, jak je stanoveno v rozhodnutí 
Komise (EU) 2016/1332, nebo jiné relevantní ekoznačky ISO 14024 typu I (může se jednat o 
nejběžnější ekoznačky na trhu EU, kterými jsou např. EŠV – environmentálně šetrný výrobek, 
Blauer Engel, Nordic Swan apod., ale i jakoukoli jinou, která je ekvivalentní). 

4.4.11. Nabízené výrobky ani žádné jejich dílce/materiály nesmí obsahovat látky zahrnuté do seznamu 
podle nařízení REACH (Seznam látek vzbuzujících mimořádné obavy podléhajících povolení podle 
čl. 59 odst. 10 nařízení REACH https://echa.europa.eu/candidate-list-table) v koncentraci větší než 
0,1 % (hmotnostních). Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto požadavku v nabídce 
předložením čestného prohlášení, ve kterém uvede, že nábytkový výrobek ani jeho 
dílce/materiály neobsahují žádné specifické látky pro případné zahrnutí do seznamu podle 
nařízení REACH v koncentraci větší než 0,1 % (hmotnostních) podle poslední verze seznamu látek 
pro případné zahrnutí k datu zveřejnění výzvy k podávání nabídek, nebo předložením certifikátu 
o udělení ekoznačky EU pro nábytek, jak je stanoveno v rozhodnutí Komise (EU) 2016/1332, nebo 
jiné relevantní ekoznačky ISO 14024 typu I (může se jednat o nejběžnější ekoznačky na trhu EU, 
kterými jsou např. EŠV – environmentálně šetrný výrobek, Blauer Engel, Nordic Swan apod., ale i 
jakoukoli jinou, která je ekvivalentní). 

4.4.12. Dodávané nábytkové výrobky musí obsahovat čalounické potahy vyrobené bez použití monomeru 
vinylchloridu (VCM) a dostatečné odolné proti opotřebení (textilní potah sedáku je 100% 
polyester, neprůhledný, dostatečně prodyšný a má odolnost min 100 000 Martindale cyklů). 

5. Doba plnění zakázky 

5.1. Zahájení plnění: bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy obsažené v příloze č. 2 této výzvy. 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
https://echa.europa.eu/candidate-list-table


 
 

www.fzu.cz 

5/12 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

5.2. Ukončení plnění: nejpozději do 5. 6. 2023. Ukončením plnění se rozumí dodání, instalace a montáž 
veškerého vybavení specifikovaného v Příloze č. 2 této výzvy a jeho převzetí zadavatelem.  

5.3. Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn úspěšným ukončením zadávacího řízení. Zadavatel si 
vyhrazuje právo jednostranně změnit předpokládaný termín plnění s ohledem na své aktuální 
provozní a organizační potřeby. 

6. Místo plnění zakázky 

6.1. Místem plnění je novostavba administrativní a multifunkční budovy Brain 4 Industry – Inovační 
centrum v obci Dolní Břežany. 

7. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Účastník zadávacího řízení je povinen uvést v nabídce celkovou nabídkovou cenu, která zahrnuje 
veškeré požadované plnění, a to v členění cena v Kč bez DPH, sazba DPH, samostatně výše DPH v Kč 
a celková nabídková cena v Kč včetně DPH. Nabídková cena bude zpracována vyplněním tabulky 
v Příloze č.  3 této výzvy (Specifikace požadovaného plnění – položkový rozpočet). 

7.2. Celková nabídková cena bude v nabídce stanovena jako maximální a nejvýše přípustná částka za 
plnění veřejné zakázky, včetně všech poplatků, nákladů na dopravu, balení, montáž a instalaci a 
veškerých dalších nákladů souvisejících s plněním veřejné zakázky.  

7.3. Celková nabídková cena bude předmětem hodnocení nabídek v rámci kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídek. Způsob hodnocení nabídkové ceny je podrobně popsán v čl. 10 této výzvy. 

7.4. Účastník zadávacího řízení je povinen uvést nabídkovou cenu v Kč bez DPH do krycího listu nabídky 
(Příloha č. 1) a rovněž do návrhu smlouvy (Příloha č. 2). V případě uvedení rozdílných údajů bude pro 
zadavatele při hodnocení závazný údaj uvedený v Návrhu smlouvy. 

7.5. Platební podmínky jsou obsažené v závazném Návrhu smlouvy. 

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

8.1. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Technické specifikace nabízeného plnění a návody 
k obsluze mohou být doloženy v anglickém jazyce, stejně jako firemní prospekty, propagační a další 
materiály, které nejsou Zadavatelem požadovány a které se dodavatel rozhodne přiložit k nabídce. 

8.2. V případě podání nabídky v listinné podobě dodavatel doručí v řádně uzavřené obálce 
listinný originál nabídky, a zároveň předloží nabídku též v elektronické kopii na CD, flash disku nebo 
jiném vhodném datovém nosiči, a to ve formátu PDF či MS Office nebo kompatibilním. 

8.3. Pro podání nabídky v elektronické podobě musí být účastník zadávacího řízení registrován jako 
dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 
https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky 
disponovat příslušným uživatelským oprávněním. Vyřízení registrace trvá max. 3 pracovní dny po 
doložení všech požadovaných dokladů a registrace není zpoplatněna. Účastník zadávacího řízení musí 
disponovat osobním počítačem s běžným výkonem pro kancelářské využití, připojením k síti Internet 
a nainstalovaným internetovým prohlížečem. 

8.4. Jednotlivý soubor, který je součástí nabídky v elektronické podobě, nesmí přesáhnout velikost 100 
MB.  Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft 
Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty nabídkových cen dle 
specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci budou účastníkem zadávacího řízení předloženy 
rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v 
elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit součástí nabídky ostatní dokumenty 
obsahující nabídkovou cenu. 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel


 
 

www.fzu.cz 

6/12 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

8.5. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

8.6. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka zadávacího řízení podávajícího nabídku, 
zejména: obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a obchodní firma 
nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu, dále též identifikační číslo, je-li účastníku 
přiděleno. 

8.7. Pokud se zadávacího řízení účastní více dodavatelů společně (podávají společně nabídku), uvedou 
tito dodavatelé v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat účastníka zadávacího řízení při 
styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

8.8. Nabídka musí být obsahovat min. následující části: 

a) krycí list nabídky (účastník zadávacího řízení může využít formulář v Příloze č. 1 zadávací 
dokumentace); 

b) doklady prokazující splnění požadované kvalifikace (účastník zadávacího řízení může využít formulář 
v Příloze č. 4); 

c) doklady prokazující splnění technických podmínek předmětu plnění (čestná prohlášení či certifikáty 
požadované ve výzvě, účastník zadávacího řízení může využít formulář v Příloze č. 5) 

d) nabídková cena zpracovaná dle čl. 7 této výzvy (účastník zadávacího řízení vyplní tabulku 
s položkovým rozpočtem v Příloze č. 3); 

e) údaje relevantní pro provedení hodnocení dle kapitoly 7 zadávací dokumentace (účastník zadávacího 
řízení vyplní údaje do Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2); 

f) návrh smlouvy včetně příloh vyplněný na označených místech (viz Příloha č. 2). 

9. Kvalifikace  

9.1. Dodavatel je povinen v nabídce prokázat splnění technické kvalifikace předložením: 

9.1.1. seznamu významných zakázek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, přičemž tento 
seznam musí obsahovat informace o poskytnutí min. 3 zakázek spočívajících v dodávce a montáži 
kancelářského nábytku ve finančním objemu min. 500 000 Kč bez DPH; 

9.1.2. popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání - zadavatel požaduje uvedení konkrétního 
nabízeného výrobku (včetně uvedení výrobce, rozměrů, materiálu a povrchové úpravy) do 
příslušného sloupce tabulky uvedené v Příloze č. 3 této výzvy u označených položek. 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek 

10.1. Nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek se 
hodnotí podle níže uvedených dílčích kritérií: 

1. celková nabídková cena (v Kč bez DPH) – váha kritéria 90 % 

2. Délka záruční doby – váha kritéria 5 %, 

3. Environmentálně odpovědné, sociálně odpovědné a inovační aspekty plnění - váha kritéria 5 %. 

10.2. Metoda vyhodnocení nabídek: 

10.2.1. V rámci kritéria celkové nabídkové ceny bude zadavatel hodnotit celkovou nabídkovou cenu v Kč 
bez DPH uvedenou dodavatelem v nabídce, a to takovým způsobem, že hodnocená nabídka získá 
takovou bodovou hodnotu kritéria, která vznikne násobkem poměru hodnoty nejvýhodnější 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

7/12 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

nabídky k hodnocené nabídce a váhy daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je v tomto případě 
nabídka s nejnižší cenou. Viz níže uvedený vzorec: 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů =
nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH

nabídková cena hodnocené nabídky v Kč bez DPH
∙ 90  

Účastník zadávacího řízení uvede výši celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH do příslušné kolonky 
v krycím listu v Příloze č. 1 výzvy a do příslušného čl. závazného návrhu smlouvy v Příloze č. 2 
výzvy. Uvede-li účastník rozdílné hodnoty v krycím listu a v návrhu smlouvy, bude zadavatel 
považovat za závaznou hodnotu uvedenou v návrhu smlouvy. 

10.2.2. V rámci kritéria délky záruční doby nabízeného plnění bude zadavatel hodnotit délku poskytnuté 
záruky za jakost na nabízené výrobky nad rámec minimálně požadované záruky. Zadavatel 
požaduje minimální záruku 2 roky platnou ode dne předání. Tato záruka se bude vztahovat na 
opravu nebo výměnu a bude zahrnovat servisní služby s možností vyzvednutí a vrácení 
opravovaného výrobku nebo opravy na místě. Záruka bude garantovat, že zboží je v souladu se 
smluvními specifikacemi bez navýšení ceny. Dodavatel bude garantovat dostupnost náhradních 
dílů nebo prvků, které plní ekvivalentní funkci, a to po celou dobu poskytované záruky (min. 2 roky 
ode dne předání nábytkového výrobku). Za každý další rok záruky a zajištěného servisu nabídnutý 
nad rámec minimální záruky 2 let zadavatel udělí maximálně X dalších bodů takto: 

• +1 další rok záruky (celkem tedy 3 roky záruky): 2 body 

• +2 další roky záruky (celkem tedy 4 roky záruky): 4 body 

• +3 další roky záruky (celkem tedy 5 let záruky): 5 bodů 
Účastník zadávacího řízení uvede délku poskytnuté záruky za jakost na nabízené výrobky nad 
rámec minimálně požadované záruky v rocích do příslušné kolonky v krycím listu v Příloze č. 1 
výzvy a v příslušném ustanovení návrhu smlouvy v Příloze č. 2 výzvy. Uvede-li účastník rozdílné 
hodnoty v krycím listu a v návrhu smlouvy, bude zadavatel považovat za závaznou hodnotu 
uvedenou v návrhu smlouvy. 

10.2.3. V rámci kritéria „Environmentálně odpovědné, sociálně odpovědné a inovační aspekty plnění“ 
bude zadavatel hodnotit environmentálně odpovědné, sociálně odpovědné a inovační aspekty 
nabízeného plnění, konkrétně: 

1) Z hlediska sociálně odpovědného zadávání budou v rámci hodnocení přiděleny 2 body účastníku 
zadávacího řízení, který zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením ve smyslu § 67 
odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
zaměstnanosti“) a který tuto skutečnost v nabídce doloží potvrzením Úřadu práce ČR (příslušné 
krajské pobočky nebo pobočky pro hlavní město Prahu) nebo potvrzeními či rozhodnutími orgánu 
sociálního zabezpečení, které se týkají osob se zdravotním postižením. 

2) Z hlediska environmentálně odpovědného a inovačního zadávání bude v rámci hodnocení 
přidělen 1 bod účastníku zadávacího řízení, který předloží čestné prohlášení, že všechny desky na 
bázi dřeva použité v nabízeném nábytku vykazují emise formaldehydu na úrovni 65 % mezních 
hodnot E1 pro emise formaldehydu stanovených v příloze B normy EN 13986. Údaje uvedené v 
čestném prohlášení musí být účastník zadávacího řízení v případě potřeby schopen prokázat 
předložením protokolů o zkoušce provedenými podle normy EN 717-1, EN 717-2 / EN ISO 12460-
3 nebo EN 120 / EN ISO 12460-5, nebo předložením certifikátu o udělení ekoznačky EU pro 
nábytek, jak je stanoveno v rozhodnutí Komise (EU) 2016/1332, nebo jiné relevantní ekoznačky 
ISO 14024 typu I (může se jednat o nejběžnější ekoznačky na trhu EU, kterými jsou např. EŠV – 
environmentálně šetrný výrobek, Blauer Engel, Nordic Swan apod., ale i jakoukoli jinou, která je 
ekvivalentní). 

3) Z hlediska environmentálně odpovědného a inovačního zadávání bude v rámci hodnocení 
přidělen 1 bod účastníku zadávacího řízení, který předloží čestné prohlášení, že všechny plastové 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

8/12 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

dílce, jejichž hmotnost je větší než 100 g a jsou použité v nabízených nábytkových výrobcích, 
budou označeny podle norem EN ISO 11469 a EN ISO 1043 (části 1–4). Velikost písma použitá k 
označení musí být minimálně 2,5 mm. V případě, že jsou do plastů záměrně přidány výplně, 
zpomalovače hoření či změkčovadla a jejich podíl je vyšší než 1 % (hmotnostních), musí se jejich 
přítomnost v rámci označení podle normy EN ISO 1043 části 2–4 také projevit. Plastové části o 
hmotnosti nad 100 g mohou být ve výjimečných případech neoznačeny, pokud by označení 
negativně ovlivnilo výkonnost nebo funkčnost plastového dílce, pokud není označení v důsledku 
výrobní metody technicky možné provést nebo pokud díly nemohou být označeny, protože není 
k dispozici dostatečná vhodná povrchová plocha, aby mohlo být označení v čitelné velikosti a 
provozovatelem recyklace snadno identifikovatelné. Ve výše uvedených případech, kdy je 
odůvodněno plastové dílce neoznačovat, budou další podrobnosti o typu polymeru a o 
případných přísadách podle požadavků norem EN ISO 11469 a EN ISO 1043 (části 1–4) uvedeny v 
písemné podobě. Účastník zadávacího řízení může nahradit prokázání této skutečnosti 
předložením certifikátu o udělení ekoznačky EU pro nábytek, jak je stanoveno v rozhodnutí 
Komise (EU) 2016/1332, nebo jiné relevantní ekoznačky ISO 14024 typu I (může se jednat o 
nejběžnější ekoznačky na trhu EU, kterými jsou např. EŠV – environmentálně šetrný výrobek, 
Blauer Engel, Nordic Swan apod., ale i jakoukoli jinou, která je ekvivalentní).  

4) Z hlediska environmentálně odpovědného a inovačního zadávání bude v rámci hodnocení 
přidělen 1 bod účastníku zadávacího řízení, který předloží čestné prohlášení, že celkové emise 
těkavých organických sloučenin (TVOC) z celého čalouněného nábytkového výrobku (kancelářské 
židle) dosahují koncentrací TVOC ve zkušební komoře méně než 500 μg/m3 po 28 dnech zkoušení 
podle normy ISO 16000 nebo podle ekvivalentních norem při následující míře plnění a míře 
výměny vzduchu: Kancelářská židle ve zkušební komoře o objemu 2-10 m3 s minimálně 25 % 
objemu zabraného výrobkem s mírou výměny vzduchu 2,0 m3/h. Údaje uvedené v čestném 
prohlášení musí být účastník zadávacího řízení v případě potřeby schopen prokázat předložením 
protokolu o zkoušce v komoře provedené v souladu s požadavky norem série ISO 16000 nebo 
ekvivalentních norem, nebo předložením certifikátu o udělení ekoznačky EU pro nábytek, jak je 
stanoveno v rozhodnutí Komise (EU) 2016/1332, nebo jiné relevantní ekoznačky ISO 14024 typu 
I (může se jednat o nejběžnější ekoznačky na trhu EU, kterými jsou např. EŠV – environmentálně 
šetrný výrobek, Blauer Engel, Nordic Swan apod., ale i jakoukoli jinou, která je ekvivalentní). 

5) Dokumenty a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení, které byly předmětem 
hodnocení v rámci dílčího kritéria „Environmentálně odpovědné, sociálně odpovědné a inovační 
aspekty plnění“, budou součástí Přílohy č. 2 smlouvy – Nabídka a jejich obsah bude pro vybraného 
dodavatele, s nímž bude uzavřena smlouva na předmět plnění, závazný po celou dobu trvání 
smluvního vztahu. Nedodržení či porušení závazků obsažených v těchto dokladech či 
dokumentech bude ze strany zadavatele považováno za hrubé porušení smlouvy a může vést 
k ukončení závazku ze smlouvy analogicky dle § 223 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

10.3. Hodnocené nabídky budou seřazeny podle obdržených bodů v součtu za obě dílčí hodnotící kritéria 
uvedená výše, a to od nejvyššího počtu obdržených bodů po nejnižší, čímž vznikne výsledné pořadí 
nabídek. 

11. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy v Příloze č. 2 této výzvy. Účastníci zadávacího 
řízení jsou povinni návrhy smlouvy přijmout bez výhrady a beze změny; jsou pouze oprávněni doplnit 
své identifikační údaje, údaje o nabídkové ceně a případné další jasně označené údaje určené pro 
doplnění.  

12. Ostatní podmínky 

12.1. Součinnost při finanční kontrole - Účastníci musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

9/12 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel při 
plnění veřejné zakázky osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se 
týká rovněž těch částí nabídky, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), v platném znění). Účastníci berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný 
dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. Povinnost dle tohoto odstavce trvá po 
dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti příslušné smlouvy. 

12.2. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

12.3. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce předložil seznam poddodavatelů podílejících se na 
plnění této veřejné zakázky z více než 10 % z celkového finančního objemu zakázky; v tomto seznamu 
poddodavatelů uvede identifikační údaje každého poddodavatele a části veřejné zakázky, které budou 
těmito poddodavateli plněny. 

12.4. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

12.4.1. vyzvat účastníka zadávacího řízení k upřesnění nejasností nabídky, 

12.4.2. ověřit si skutečnosti uváděné v nabídce, 

12.4.3. zrušit toto zadávací řízení nejpozději do doby uzavření smlouvy (v takovém případě bude 
Zadavatel informovat bez zbytečného odkladu všechny účastníky, kteří podali nabídku ve lhůtě 
pro podání nabídek, a v případě zrušení zadávacího řízení ve lhůtě pro podání nabídek oznámí 
Zadavatel zrušení zadávacího řízení stejným způsobem, jakým toto zadávací řízení zahájil, tedy 
uveřejní oznámení o zrušení zadávacího řízení na profilu Zadavatele na webové adrese 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932, 

12.4.4. uveřejnit oznámení o výběru dodavatele, případně též oznámení o vyloučení dodavatele, na svém 
profilu Zadavatele na webové adrese http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/74e987e1-
b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932. V takovém případě se oznámení o výběru dodavatele či oznámení 
o vyloučení dodavatele považují za doručená okamžikem uveřejnění, 

12.4.5. uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější, a pokud by tento 
vybraný dodavatel odmítl smlouvu uzavřít nebo neposkytl příslušnou součinnost k jejímu 
uzavření, má Zadavatel právo vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to 
v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek nebo z výsledku nového 
provedeného hodnocení. 

12.4.6. posunout uvedené předpokládané termíny plnění s ohledem na ukončení zadávacího řízení a s 
ohledem na své provozní a organizační potřeby a vybranému dodavateli z takového posunu za 
žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen, 
náhrad škod apod. 

12.4.7. uveřejnit plný výsledek zadávacího řízení a poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
zákona o svobodném přístupu k informacím. Zadavatel však neposkytne podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají 
obsahu nabídek a osob, které se podílejí na průběhu zadávacího řízení, a dále informace, které 
dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné, ledaže se jedná 
informace, které má zadavatel povinnost uvést. Zadavatel nemusí uveřejnit informaci podle 
zákona, pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v 
rozporu s veřejným zájmem, nebo by mohlo porušit právo dodavatele na ochranu obchodního 
tajemství nebo by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. Zadavatel v této souvislosti doporučuje 
označit důvěrné informace a obchodní tajemství již při podání nabídky, jinak se účastník 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932


 
 

www.fzu.cz 

10/12 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

zadávacího řízení vystavuje riziku, že zadavatel nebude s jeho právy včas seznámen. Po ukončení 
zadávacího řízení zadavatel zveřejní níže vymezený okruh informací, které budou účastníkem 
zadávacího řízení poskytnuty v průběhu zadávaní veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z 
uzavřené smlouvy, a to včetně informací označených jako důvěrné. Těmito vymezenými 
informacemi jsou zejm. název dodavatele, IČO dodavatele, nabídková cena dodavatele, název, 
číslo a text smlouvy včetně všech jejích příloh a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění 
veřejné zakázky a seznam poddodavatelů dodavatele veřejné zakázky. Ukončením veřejné 
zakázky nezaniká právo zadavatele na zveřejnění výše uvedených informací. Účastí v zadávacím 
řízení bere dodavatel na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými informacemi poskytnutými v 
průběhu zadávacího řízení bude nakládat výše uvedeným způsobem. Podáním nabídky účastník 
zadávacího řízení s takovým užitím uvedených informací vyjadřuje souhlas. 

12.5. Zadavatel nepředpokládá prohlídku místa plnění. 

12.6. Vybraný dodavatel bude povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného na základě této 
veřejné zakázky zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem či jeho poddodavateli).  

12.7. Vybraný dodavatel bude povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného na základě této 
veřejné zakázky zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje 
cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil 
životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí 
zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené 
příslušnými právními předpisy. 

12.8. Vybraný dodavatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené na 
motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií. 

13. Pravidla pro vysvětlení zadávacích podmínek 

13.1. Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 
žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek může být podána elektronicky, nejlépe 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAKAZKY, případně prostřednictvím 
datové schránky (ID nm9ns84) nebo e-mailem. Odpověď na žádost o vysvětlení zadavatel uveřejní na 
profilu zadavatele, který je na webové adrese https://www.e-zakazky.cz/profil-
zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932. 

13.2. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 
pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud Zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v 
předchozí větě.  

13.3. Vysvětlení zadávacích podmínek zveřejní Zadavatel na profilu zadavatele a zároveň je neprodleně 
písemně oznámí všem dosud známým účastníkům.  

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932


 
 

www.fzu.cz 

11/12 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

13.4. Vysvětlení zadávacích podmínek může Zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Odstavce 13.2 
a 13.3 se použijí obdobně.  

13.5. Zadávací podmínky může Zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek zveřejní Zadavatel na profilu zadavatele a zároveň je 
neprodleně písemně oznámí všem dosud známým účastníkům. Pokud to povaha doplnění nebo 
změny zadávacích podmínek vyžaduje, Zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží Zadavatel lhůtu tak, aby od uveřejnění nebo 
oznámení změny nebo doplnění zadávacích podmínek činila nejméně celou svou původní délku. 

14. Dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací 

14.1. Zadavatel naplňuje zásadu sociálně odpovědného zadávání ve vztahu k povaze a smyslu této veřejné 
zakázky zejména v oblasti důstojných pracovních podmínek ve smyslu požadavku na dodržování 
požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zakotveném v návrhu smlouvy v Příloze č. 2 této 
zadávací dokumentace. Zadavatel tuto zásadu dále naplňuje přiměřeným nastavením parametrů této 
veřejné zakázky a požadovaných podmínek účasti v tomto zadávacím řízení tak, aby bylo toto 
zadávací řízení a plnění této veřejné zakázky přístupné i malým podnikům. 

14.2. Zadavatel naplňuje zásadu environmentálně odpovědného zadávání ve vztahu k povaze a smyslu této 
veřejné zakázky zejména ve smyslu požadavku na dodržování právních předpisů z oblasti životního 
prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů 
a udržitelnou spotřebou a výrobou, platné v zemi svého sídla či místa podnikání, zakotveném v 
návrhu smlouvy v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace. Zadavatel se rovněž zabýval otázkou možné 
repase či recyklace přístroje nebo použitých materiálů, avšak shledal, že použití jakéhokoliv 
repasovaného zařízení či přístroje z opotřebených materiálů a komponent by znamenalo vysoké 
riziko nedosažení požadovaných parametrů pořizovaného zařízení, a tím i ohrožení výsledků 
excelentního výzkumu a nehospodárné nakládání s investičními prostředky. Pro účely excelentního 
výzkumu je nezbytné pořizovat nové, technicky a technologicky špičkové zařízení. 

14.3. Zadavatel naplňuje zásadu inovací ve vztahu k povaze a smyslu této veřejné zakázky tak, že pořizuje 
nový přístroj, který bude sloužit pro účely excelentního vědeckého výzkumu. Pořizovaný přístroj 
významně přispěje k získání nových poznatků, která najdou svá uplatnění v základním i aplikovaném 
výzkumu. Zásada inovací je tak implicitně vyjádřena už samotnou povahou této zakázky. 

15. Závěr 

15.1. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není zadávána v zadávacím řízení v souladu s ust. § 31 ZZVZ. 
Zadavatel je při jejím zadávání povinen dodržovat zásady podle § 6 ZZVZ. 

15.2. Informace a údaje uvedené v této výzvě (včetně všech příloh) vymezují závazné požadavky Zadavatele 
na předmět plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení povinen plně a 
bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování 
požadavků uvedených v této výzvě (včetně příloh) bude považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek. 

15.3. Pokud se v této výzvě (včetně příloh) vyskytly obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 
případně jiná označení, mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se pouze o vymezení 
minimálního kvalitativního standardu a dodavatel je oprávněn nahradit je výrobky jinými, s 
kvalitativně a technicky srovnatelnými či lepšími parametry. Parametry pro srovnání se rozumí 
zejména parametry výkonnostní a funkční. Účastník však musí doložit a prokázat, že jím navržené 
parametry jsou stejné nebo lepší než parametry definované. 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

12/12 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

               

SEZNAM PŘÍLOH: 

1. Krycí list nabídky  
2. Návrh smlouvy  
3. Specifikace požadovaného plnění – položkový rozpočet 
4. Formuláře technické kvalifikace 
5. Vzor čestného prohlášení 
6. Návrh vizualizace (zpracovala Bogle Architects s.r.o., sídlem Revoluční 724/7, Staré Město, 

110 00 Praha 1, IČO 24818321) 
 

               
_____________________________________ 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/

		2023-04-18T16:42:28+0200
	RNDr. Michael Prouza, Ph.D.




